UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-CCVC

V/v đẩy mạnh triển khai thực hiện

chính sách thu hút nguồn nhân lực

chất lượng cao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Xây dựng;

- Sở Du lịch.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện

chính sách thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao về làm việc tại tỉnh, Sở Nội vụ đề

nghị các sở phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo rộng rãi, công khai về chính sách thu hút nguồn nhân lực chất

lượng cao theo Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng như: báo, đài, Trang thông tin điện tử

của cơ quan mình.

2. Về quy trình thực hiện

a) Sở Nội vụ là nơi tiếp nhận hồ sơ ứng viên đăng ký về làm việc tại các Sở

có nhu cầu thu hút theo Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

b) Sở Nội vụ phối hợp với các sở liên quan rà soát, thẩm định điều kiện, tiêu

chuẩn đối với hồ sơ ứng viên tham gia ứng tuyển theo chính sách thu hút nguồn

nhân lực chất lượng cao.

c) Sở Nội vụ phối hợp các sở liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thành

lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch đối với các ứng viên đảm bảo về tiêu chuẩn, điều

kiện thực hiện chính sách thu hút quy định tại Quyết định số 47/2022/QĐ-UBND

ngày 08/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

d) Sở Nội vụ trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định tuyển dụng công chức

theo quy định; Các sở quyết định tuyển dụng viên chức sau khi có ý kiến đồng ý của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo phân cấp quản lý công chức, viên chức của tỉnh.

Kính đề nghị quý sở phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P. CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hoàng Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T17:14:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Hồng Quân<quanmh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T17:16:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Định<dinhtt@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T17:41:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T20:55:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T20:55:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T20:55:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T20:56:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!